

Avgifter för vård och omsorg 2024

Avgifterna bestäms den 1 januari varje år om inget annat anges. Prisbasbeloppet används när din avgift räknas ut. År 2024 är prisbasbeloppet 57 300 kronor.

Du kan läsa mer om avgifter inom vård och omsorg på Norrköpings kommuns webbplats: www.norrkoping.se

Här i tabellen kan du läsa om hur mycket olika insatser kostar i avgift.

Belopp enligt socialtjänstlagen (SoL) och hälso- och sjukvårdslagen (HSL)

■ Högkostnadsskydd (maxtaxa)

Högsta avgift vid insatser i ordinärt boende och särskilt boende	2 575 kronor per månad
--	------------------------

■ Minimibelopp* vid beräkning av förbehållsbelopp (gäller från och med 1 januari 2024)

* En bestämd summa som ska räcka till normala kostnader för dina personliga behov som mat, kläder och mediciner.

Om du bor ensam och är 65 år eller äldre	9 180 kronor per månad
Om du bor ensam och är 64 år eller yngre	9 886 kronor per månad
Om du bor ihop med din maka, make, registrerade partner eller sambo och är 65 år eller äldre (för var och en)	7 490 kronor per månad
Om du bor ihop med din maka, make, registrerade partner eller sambo och är 64 år eller yngre (för var och en)	8 066 kronor per månad

■ Sänkning av minimibelopp

Avdrag i särskilt boende för dig som är äldre	937 kronor per månad
Avdrag i särskilt boende funktionshinder och för medboende i särskilt boende för äldre	337 kronor per månad

Avgift för insatser enligt socialtjänstlagen (SoL)

■ Insatser med avgifter i ordinärt boende¹

Hemtjänstinsatser ²	424 kronor per timme
Trygghetslarm	364 kronor per månad

■ Insatser utan avgifter

Leverans av kyld mat	Avgiftsfri
Avlösarservice som är avgiftsfri	Avgiftsfri
Dagverksamhet (biståndsbedömd)	Avgiftsfri
Ledsagning till och från dagverksamhet och träffpunkt	Avgiftsfri
Boendestöd	Avgiftsfri

¹ Om du får vård- och omsorgsinsatser hemma i ditt ordinarie boende kallas det *ordinärt boende*. Du kan ha flyttat till ett *särskilt boende* för att få mer hjälp och stöd. Det kan till exempel vara ett äldreboende.

² Här ingår service- och omvårdnadsinsatser, inköp, beställning av mat, tillsyn digitalt och via telefonservice, samt avgiftsbelagd ledsagning och avlösarservice.

■ Särskilt boende för äldre, korttidsboende och bostäder med särskild service (SoL)

Hemtjänstinsatser inklusive avgift för hemsjukvård	2 575 kronor per månad 86 kronor per dygn
--	--

Avgift för kommunal hälso- och sjukvård enligt hälso- och sjukvårdslagen (HSL)

■ Hemsjukvård i ordinärt boende

Högsta avgift per månad (ingår i högkostnadsskyddet)	485 kronor per månad
Insats för dig som är 20 år och äldre (kommuninnevärdare med hemsjukvård) ³	121 kronor per besök
Hemsjukvårdsinsats för dig som är yngre än 20 år	Avgiftsfri

Avgift för mat enligt kommunallagen (KL)

■ Avgifter för mat

Kylid mat i ordinärt boende. <i>Priset från och med 1 april 2024</i>	76 kronor per portion
Biståndsbedömd mat på träffpunkt. <i>Priset gäller från och med 1 april 2024.</i>	76 kronor per portion

■ Särskilt boende och bostad med särskild service

Helpension i särskilt boende och bostad med särskild service. Då betalar du för alla måltider.	4 618 kronor per månad 154 kronor per dygn		
Medboende i särskilt boende (som inte har insatser enligt SoL). Om du bor tillsammans med någon på särskilt boende men själv <i>inte</i> har biståndsbeslut så betalar du även moms på maten du äter där.	5 173 kronor per månad inkl. moms 172 kronor per dygn inkl. moms		
Korttidsboende	154 kronor per dygn		
Dagverksamhet (biståndsbedömd)	Heldag: Frukost, lunch och mellanmål Halvdag: Lunch och mellanmål	91 kronor per dag 80 kronor per dag	
Daglig verksamhet enligt SoL och LSS, samt träffpunkt (utan biståndsbeslut)	Äta på plats:	Varmrätt med sallad, bröd, smör och dryck	77 kronor per portion
		Dessert	13 kronor per portion
		Lunch med sallad, bröd, smör, dryck och dessert	90 kronor per portion
	Hämtning:	Varmrätt i förpackning	83 kronor per portion
	Dessert	13 kronor per portion	
	Varmrätt och dessert	96 kronor per portion	

Avgift för insats enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS)

■ Avgift för familjehem eller bostad med särskild service för barn och unga med egna inkomster

Boende med egen toalett och dusch	2 645 kronor per månad
Boende utan egen toalett eller dusch	1 910 kronor per månad

■ Avgifter för mat (LSS)

Korttidsvistelse för barn och unga i gymnasieskolan:	Halvdag: Frukost eller mellanmål och middag	55 kronor per dag
	Heldag: Frukost, middag och två mellanmål	64 kronor per dag
	Dag på helg eller lov: Frukost, lunch, middag och tre mellanmål	116 kronor per dag
Korttidsvistelse för vuxna och unga från 18 år med egna inkomster:	Halvdag: Frukost eller mellanmål och middag	74 kronor per dag
	Heldag: Frukost, middag och två mellanmål	85 kronor per dag
	Dag på helg eller lov: Frukost, lunch, middag och tre mellanmål	154 kronor per dag
Bostad med särskild service (LSS) eller familjehem för barn och unga med egna inkomster:	Alla måltider i boendet	2 722 kr per månad
	Alla måltider utom lunch på vardagar	2 101 kr per månad

³ Gäller insats av sjuksköterska, arbetsterapeut, fysioterapeut (sjukgymnast) och undersköterska inom kommunens hemsjukvård.